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Pred vama je e – bilten za svibanj, koji vam šaljemo u sklopu projekta

„ZAJEDNO DO SREDSTAVA EU FONDOVA“. 

Projekt „ZAJEDNO DO SREDSTAVA EU FONDOVA“ je usmjeren pružanju

stručne pomoći u pripremi i provedbi projekata od interesa za razvoj županije

te javnopravnim tijelima i javnim ustanovama na području Sisačko-moslavačke

županije. Od 1.4.2019. godine kada je projekt počeo, 85 % plaća svih

djelatnika, kao i svi troškovi poslovanja Regionalnog koordinatora bit će

financirani iz EU fondova. 

 

Svaki e-bilten sadrži popis otvorenih natječaja i natječaja u najavi, korisno ih je

dobro proučiti i na vrijeme krenuti sa pripremama. Ako vam treba pomoć,

možete nas kontaktirati putem e-mail-a: info@rk-smz.hr  ili na broj telefona

044 544 204.

mailto:info@rk-smz.hr
mailto:info@rk-smz.hr


Zajedno do sredstava EU fondova

!!!!!NOVA ADRESA!!!!!

Preselili smo se na drugu lokaciju! Nova adresa je

 Zagrebačka 44, Sisak (pored Inine benzinske postaje), 

možete nas kontaktirati putem telefona 044 544 204 ili

e-mail-a: info@rk-smz.hr 

mailto:info@rk-smz.hr


Središnji državni ured za demografiju i mlade objavljuje Pilot projekt javni poziv jedinicama lokalne samouprave za financijsku potporu usmjerenu na sufinanciranje troškova stanovanja mladim

obiteljima i mladima u 2023. godini.

Ukupan iznos za Pilot projekt javnog poziva iznosi 785.719,03 EUR (5.920.000,00 kuna).

Prihvatljivo razdoblje za provedbu je 12 mjeseci, odnosno od 1. siječnja 2023. do 31. prosinca 2023. godine. Prihvatljivi prijavitelji su jedinice lokalne samouprave. Korisnici financijske potpore su mlade

obitelji i mladi s prebivalištem na području JLS (prijavitelja) najmanje godinu dana prije podnošenja prijave.

Pilot projekt javnog poziva vodi se u modalitetu otvorenog trajnog poziva do iscrpljenja raspoloživih financijskih sredstava. Prijava se šalje isključivo putem preporučene pošte s jasno naznačenim

datumom i satom slanja prijave.

Više informacija https://demografijaimladi.gov.hr/javni-pozivi/pilot-projekt-javni-poziv-jedinicama-lokalne-samouprave-za-financijsku-potporu-usmjerenu-na-sufinanciranje-troskova-stanovanja-mladim-

obiteljima-i-mladima-u-2023-godini/6777

 
Pilot projekt javni poziv jedinicama lokalne samouprave za financijsku potporu usmjerenu na sufinanciranje

troškova stanovanja mladim obiteljima i mladima u 2023. godini

 

https://demografijaimladi.gov.hr/javni-pozivi/pilot-projekt-javni-poziv-jedinicama-lokalne-samouprave-za-financijsku-potporu-usmjerenu-na-sufinanciranje-troskova-stanovanja-mladim-obiteljima-i-mladima-u-2023-godini/6777


Opći cilj Poziva je omogućavanje pristupa i dostupnosti kulturnih sadržaja za osobe s

invaliditetom te za djecu i mlade s teškoćama u razvoju.

Pravo podnošenja prijave na temelju ovoga Poziva imaju organizacije civilnog društva (umjetničke

organizacije, zaklade i udruge koje djeluju u području kulture i umjetnosti i socijalne djelatnosti)

koje imaju sjedište i obavljaju djelatnosti na području Republike Hrvatske.

Financiraju se programi visoke kvalitete i profesionalnih standarda, obuhvaćajući široka područja

programa koji osiguravaju ravnopravno uživanje u kulturi osobama s invaliditetom te djeci i

mladima s teškoćama u razvoju, dostupnost i pristup kulturnim sadržajima i programima u

području vizualnih umjetnosti, audiovizualnih djelatnosti, izvedbenih umjetnosti, knjige i

književnosti i kulturne baštine.

Prihvatljive su programske aktivnosti kojima je cilj prilagodba umjetničkog i/ili kulturnog sadržaja

za osobe s jednom ili više vrsta invaliditeta i djecu i mlade s jednom ili više teškoća u razvoju,

vidljivost prilagođenih i/ili dostupnih programa za osobe s invaliditetom i djecu i mlade s

teškoćama u razvoju, promicanje vrijednosti ravnopravnog pristupa i dostupnosti kulture.

Prijave se podnose putem interneta na obrascu (e-prijavnici) br. 26 koji je dostupan na stranicama

Ministarstva kulture i medija: https://e-prijavnice.min-kulture.hr/e-pisarnica. Uz svaku

elektronički popunjenu e-prijavnicu potrebno je učitati odnosno pohraniti svu propisanu

popratnu dokumentaciju u digitalnom obliku.

Link: https://min-kulture.gov.hr/poziv-za-predlaganje-programa-koji-omogucuju-pristup-i-

dostupnost-kulturnih-sadrzaja-za-osobe-s-invaliditetom-i-djecu-i-mlade-s-teskocama-u-razvoju-u-

republici-hrvatskoj-u-2023-rok-27-svibnja-2023/23783

 
Poziv za predlaganje programa koji omogućuju pristup i dostupnost kulturnih sadržaja za osobe s invaliditetom i djecu i mlade s

teškoćama u razvoju

https://e-prijavnice.min-kulture.hr/e-pisarnica
https://min-kulture.gov.hr/poziv-za-predlaganje-programa-koji-omogucuju-pristup-i-dostupnost-kulturnih-sadrzaja-za-osobe-s-invaliditetom-i-djecu-i-mlade-s-teskocama-u-razvoju-u-republici-hrvatskoj-u-2023-rok-27-svibnja-2023/23783


Ugovori o dodjeli bespovratnih sredstva za provedbu aktivnosti europskih digitalnih inovacijskih centara (EDIH) ukupne vrijednosti 10,8 milijuna

eura, potpisani su u Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja. Ugovore su potpisali ministar gospodarstva i održivog razvoja Davor Filipović s

predstavnicima institucija koje su voditelji EDIH konzorcija tj. koordinatori pojedinog EDIH projekta. U ime projekta JURK EDIH, ugovor je potpisala

ravnateljica Regionalnog koordinatora SMŽ Andreja Šeperac.

Važnost tih projekata je u tome što će hrvatska mala i srednja poduzeća moći dobiti besplatne usluge u području inovacija i digitalizacije, s

posebnim naglaskom na napredne tehnologije. Projekt JURK EDIH predvodite će digitalizaciju Sisačko-moslavačke županije, te postati europsko

središte namijenjeno razvoju poslovanja uz korištenje gaminga, blochaina, umjetne inteligencije…

Sveukupna vrijednost hrvatskih EDIH projekata je 10,8 milijuna eura, a 50 posto bespovratnih sredstava za sufinanciranje njihovih aktivnosti u idućih

sedam godina osigurala je Europska komisija u okviru programa Digitalna Europa 2021.-2027. Financijska doprinos Ministarstva gospodarstva i

održivog razvoja za provedbu tih ugovora je 5,1 milijun eura. Kako bi hrvatski EDIH-i mogli koristiti sredstva Europske komisije, Ministarstvo

gospodarstva i održivog razvoja je u 2020. godini provelo javni poziv za odabir nacionalnih kandidata za EDIH-e te su u konačnici četiri hrvatska

EDIH-a ušla u financijsku omotnicu i potpisala ugovore o sufinanciranju projekata s Europskom komisijom.

Ministar gospodarstva i održivog razvoja Davor Filipović kazao je da je EDIH primjer kooperacije privatnog, javnog i znanstvenog sektora, oblik

suradnje čiji rad donosi korist cijelom društvu i cijeloj zajednici. “Dijeljenje znanja društvo čini boljim, a naše gospodarstvo konkurentnijim!”, rekao je

Filipović.

Podsjećamo projekt JURK EDIH je započeo 1. prosinca 2022. godine i predviđeno trajanje je 3 godine dok mu je vrijednost 2,3 milijuna eura. Članovi

konzorcija projekta su uz Javnu ustanovu regionalni koordinator Sisačko-moslavačke županije i Razvojna agencija SIMORA – Poduzetnički inkubator

PISMO, te Institut za fiziku Sveučilišta u Zagrebu, Fakultet organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, Veleučilište PAR Rijeka, Lipička razvojna i

turistička agencija LIRA d.o.o. – Centar za umjetnu inteligenciju, HashNET d.o.o. i FAST LANE d.o.o.

 
Potpisani ugovori za razvoj digitalnih inovacijskih centara – JURK EDIH počinje s radom



Otvoreni natječaji

Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj

1.Natječaj za provedbu tipa operacije 4.4.1 Neproduktivna ulaganja povezana s očuvanjem

okoliša - Otvoren do 7.8.2023.

2. Natječaj za provedbu tipa operacije 19.3.2. Provedba aktivnosti projekta suradnje- Otvoren

do 31.12.2023.

https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-tipa-operacije-19-3-2-provedba-aktivnosti-projekta-suradnje-2/


Otvoreni natječaji

Fond solidarnosti Europske unije

1. Jednostavna izravna dodjela bespovratnih financijskih sredstava iz Fonda

solidarnosti Europske unije - Otvoren do 31.5.2023.

Europski fond za regionalni razvoj

1.Interreg VI-A IPA Program Hrvatska–Bosna i Hercegovina-Crna Gora

2021.-2027. – 1. Poziv na dostavu projektnih prijedloga - Otvoren do

28.7.2023. 

2. Program transnacionalne suradnje Središnja Europa 2021. – 2027. – 2. poziv

na dostavu projektnih prijedloga - Otvoren do 17.5.2023.

https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/jednostavna-izravna-dodjela-bespovratnih-financijskih-sredstava-iz-fonda-solidarnosti-europske-unije/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/interreg-vi-a-ipa-program-hrvatska-bosna-i-hercegovina-crna-gora-2021-2027-1-poziv-na-dostavu-projektnih-prijedloga/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/program-transnacionalne-suradnje-sredisnja-europa-2021-2027-2-poziv-na-dostavu-projektnih-prijedloga/


14. Natječaj za tip operacije 4.1.1.”Restrukturiranje, modernizacija i povećanje konkurentnosti

poljoprivrednih gospodarstava” 

15. Mjera 14 “Dobrobit životinja” 

16. Mjera 13 “Plaćanja područjima s prirodnim ograničenjima ili ostalim posebnim ograničenjima” – u

sklopu podnošenja jedinstvenog zahtjeva za potporu za izravna plaćanja 

17. Mjera 11 “Ekološki uzgoj” – u sklopu podnošenja jedinstvenog zahtjeva za potporu za izravna

plaćanja 

18. Mjera 10 “Poljoprivreda, okoliš i klimatske promjene” – u sklopu podnošenja jedinstvenog zahtjeva

za potporu za izravna plaćanja 

19. Natječaj za tip operacije 4.1.3. “Korištenje obnovljivih izvora energije”

20. Natječaj za tip operacije 3.2.1.”Potpora za troškove informiranja i promoviranja”

21. Natječaj za tip operacije 16.1.2. “Operativne skupine”

22. Natječaj za tip operacije 4.4.1. “Neproizvodna ulaganja vezana uz očuvanje okoliša”

23. 9.1.1. Uspostavljanje proizvođačkih grupa i organizacija

24. 5.2.1. “Obnova poljoprivrednog zemljišta i proizvodnog potencijala”

25. Natječaj za provedbu podmjere 8.6 – potpora za ulaganja u šumarske tehnologije te u preradu,

mobilizaciju i marketing šumskih proizvoda – provedba tipa operacije 8.6.3. Marketing drvnih i nedrvnih

šumskih proizvoda

1.Natječaj za tip operacije 4.2.2. “Korištenje obnovljivih izvora energije” 

2. Natječaj za provedbu Podmjere 19.2. „Provedba operacija unutar CLLD strategije“– provedba tipa

operacije 19.2.1. „Provedba operacija unutar CLLD strategije“ 

3. Energetska obnova višestambenih zgrada 

4. Natječaj za tip operacije 4.3.5. ”Korištenje obnovljivih izvora energije za javnu infrastrukturu za

skladištenje voća i povrća”

5. Natječaj za tip operacije 4.3.4. ”Investicije u javnu infrastrukturu za skladištenje voća i povrća”

6. Natječaj za tip operacije 8.6.3. “Marketing drvnih i nedrvnih šumskih proizvoda” 

7. Natječaj za tip operacije 16.4.1. ”Kratki lanci opskrbe i lokalna tržišta”  

8. Natječaj za tip operacije 8.5.1. “Konverzija degradiranih šumskih sastojina i šumskih kultura” 

9. Natječaj za tip operacije 6.2.1. ”Potpora ulaganju u pokretanje nepoljoprivrednih djelatnosti” 

10. Natječaj za tip operacije 8.5.2. “Uspostava i uređenje poučnih staza, vidikovaca i ostale manje

infrastrukture” 

11. Natječaj za tip operacije 6.4.1. “Razvoj nepoljoprivrednih djelatnosti u ruralnim područjima” 

12. Natječaj za tip operacije 4.2.1. “Povećanje dodane vrijednosti poljoprivrednim proizvodima”-

(mikro, mali i srednji) 

13. Natječaj za tip operacije 4.1.2. “Zbrinjavanje, rukovanje i korištenje stajskog gnoja u cilju

smanjenja štetnog utjecaja na okoliš” 

NATJEČAJI U NAJAVI

https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-1-1-restrukturiranje-modernizacija-i-povecanje-konkurentnosti-poljoprivrednih-gospodarstava/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-1-1-restrukturiranje-modernizacija-i-povecanje-konkurentnosti-poljoprivrednih-gospodarstava/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/mjera-14-dobrobit-zivotinja/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/mjera-13-placanja-podrucjima-s-prirodnim-ogranicenjima-ili-ostalim-posebnim-ogranicenjima-u-sklopu-podnosenja-jedinstvenog-zahtjeva-za-potporu-za-izravna-placanja/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/mjera-11-ekoloski-uzgoj-u-sklopu-podnosenja-jedinstvenog-zahtjeva-za-potporu-za-izravna-placanja/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/mjera-10-poljoprivreda-okolis-i-klimatske-promjene-u-sklopu-podnosenja-jedinstvenog-zahtjeva-za-potporu-za-izravna-placanja/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-1-3-koristenje-obnovljivih-izvora-energije/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-3-2-1-potpora-za-troskove-informiranja-i-promoviranja/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-16-1-2-operativne-skupine/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-4-1-neproizvodna-ulaganja-vezana-uz-ocuvanje-okolisa/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/9-1-1-uspostavljanje-proizvodackih-grupa-i-organizacija/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/5-2-1-obnova-poljoprivrednog-zemljista-i-proizvodnog-potencijala/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-provedbu-podmjere-8-6-potpora-ulaganja-sumarske-tehnologije-te-preradu-mobilizaciju-marketing-sumskih-proizvoda-provedba-tipa-operacije-8-6-3-marketing-drvnih-nedr/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-2-2-koristenje-obnovljivih-izvora-energije/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-2-2-koristenje-obnovljivih-izvora-energije/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-provedbu-podmjere-19-2-provedba-operacija-unutar-clld-strategije-provedba-tipa-operacije-19-2-1-provedba-operacija-unutar-clld-strategije/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/energetska-obnova-visestambenih-zgrada/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-3-5-koristenje-obnovljivih-izvora-energije-za-javnu-infrastrukturu-za-skladistenje-voca-i-povrca/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-8-6-3-marketing-drvnih-i-nedrvnih-sumskih-proizvoda/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-16-4-1-kratki-lanci-opskrbe-i-lokalna-trzista/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-16-4-1-kratki-lanci-opskrbe-i-lokalna-trzista/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-8-5-1-konverzija-degradiranih-sumskih-sastojina-i-sumskih-kultura/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-8-5-1-konverzija-degradiranih-sumskih-sastojina-i-sumskih-kultura/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-6-2-1-potpora-ulaganju-u-pokretanje-nepoljoprivrednih-djelatnosti/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-8-5-2-uspostava-i-uredenje-poucnih-staza-vidikovaca-i-ostale-manje-infrastrukture/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-6-4-1-razvoj-nepoljoprivrednih-djelatnosti-u-ruralnim-podrucjima/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-2-1-povecanje-dodane-vrijednosti-poljoprivrednim-proizvodima-mikro-mali-i-srednji/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-1-2-zbrinjavanje-rukovanje-i-koristenje-stajskog-gnoja-u-cilju-smanjenja-stetnog-utjecaja-na-okolis/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-1-2-zbrinjavanje-rukovanje-i-koristenje-stajskog-gnoja-u-cilju-smanjenja-stetnog-utjecaja-na-okolis/


Zajedno do sredstava EU fondova

 

26. Natječaj za provedbu podmjere 8.6 – potpora za ulaganja u šumarske tehnologije te u

preradu, mobilizaciju i marketing šumskih proizvoda – provedba tipa operacije 8.6.2.

Modernizacija tehnologija, strojeva, alata i opreme u predindustrijskoj preradi drva 

27. Natječaj za provedbu podmjere 8.6 – potpora za ulaganja u šumarske tehnologije te u

preradu, mobilizaciju i marketing šumskih proizvoda – provedba tipa operacije 8.6.1.

Modernizacija tehnologija, strojeva, alata i opreme u pridobivanju drva i šumskouzgojnim

radovima 

28. Natječaj za provedbu Podmjere 19.3. „Priprema i provedba aktivnosti suradnje LAG-a“–

provedba tipa operacije 19.3.2. „Provedba aktivnosti projekata suradnje“ 

29. Natječaj za provedbu Podmjere 19.3. „Priprema i provedba aktivnosti suradnje LAG-a“–

provedba tipa operacije 19.3.1. „Priprema aktivnosti projekta suradnje“

Za pomoć, podršku i informiranje o  natječajima
kontaktirajte nas na:           044 544 204 ili

 info@rk-smz.hr 

Natječaji u najavi

https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-provedbu-podmjere-8-6-potpora-ulaganja-sumarske-tehnologije-te-preradu-mobilizaciju-marketing-sumskih-proizvoda-provedba-tipa-operacije-8-6-2-modernizacija-tehnologi/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-provedbu-podmjere-8-6-potpora-ulaganja-sumarske-tehnologije-te-preradu-mobilizaciju-marketing-sumskih-proizvoda-provedba-tipa-operacije-8-6-2-modernizacija-tehnologi/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-provedbu-podmjere-8-6-potpora-ulaganja-sumarske-tehnologije-te-preradu-mobilizaciju-marketing-sumskih-proizvoda-provedba-tipa-operacije-8-6-1-modernizacija-tehnologi/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-provedbu-podmjere-8-6-potpora-ulaganja-sumarske-tehnologije-te-preradu-mobilizaciju-marketing-sumskih-proizvoda-provedba-tipa-operacije-8-6-1-modernizacija-tehnologi/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-provedbu-podmjere-19-3-priprema-provedba-aktivnosti-suradnje-lag-a-provedba-tipa-operacije-19-3-2-provedba-aktivnosti-projekata-suradnje/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-provedbu-podmjere-19-3-priprema-provedba-aktivnosti-suradnje-lag-a-provedba-tipa-operacije-19-3-2-provedba-aktivnosti-projekata-suradnje/
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